―1―

平成 29年 10月 18日

各     位

会 社 名  株式会社ジューテック

代表者名  代表取締役社長 木野下 有司

問合せ先  ジューテックホールディングス株式会社

常務取締役経営企画部担当 岡本 正和

（TEL ０３－３４３３－１３１０）

事業譲受に関するお知らせ

当社は、ユニマテック株式会社との間で、同社のＤＩＹベンダー事業を当社が譲り受ける事

業譲渡契約書を締結いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業譲受の理由

  当社グループは、地域の建材販売店や材木店ならびに工務店やビルダー向けに建築資材の

卸売を行うことをメイン事業としておりますが、今後は少子高齢化などに伴う新設住宅着工

数の鈍化が見込まれ、新設住宅に関わる建築資材需要は厳しさを増すものと想定されます。

その一方で、政府の空き家対策の推進などの後押しにより中古住宅の流通は活性化していく

と見込まれ、リフォーム需要はもちろんのこと、自ら住宅の補修等を行うＤＩＹについては、

働き方改革や余暇活動の充実が叫ばれているなか、成長が期待される分野のひとつでありま

す。そのような環境を踏まえ、当社グループは従前より営んでいたホームセンター向けＤＩ

Ｙ商品のベンダー事業を注力事業のひとつとして捉え、事業基盤の強化を図るため、同事業

における有力な同業社であるユニマテック株式会社から同事業を譲り受けることといたし

ました。

２．事業譲受の概要

（１）事業譲受の内容

   ユニマテック株式会社のＤＩＹ営業部が行う一切の事業

（２）譲受対象資産及び負債等の内容

   棚卸資産、有形固定資産（土地、建物・構築物、器具備品等）及び譲受事業に係る契約

上の地位等

（３）譲受価額及び決裁方法

   当事者間の合意により非開示とさせていただきます。

―2―

（４）相手先の概要

① 名 称 ユニマテック株式会社

② 所 在 地 埼玉県草加市瀬崎４－３－１０

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小西宏明

④ 事 業 内 容 住宅建材・住宅設備機器の販売と施工及びＤＩＹ商材

の販売

⑤ 設 立 年 月 日 1987年 7月

⑥ 資 本 金 100百万円

⑦ 当社と当該会社の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 当社と当該会社の親会社の間で営業上

の取引関係があります。

関連当事者へ
の該当状況 該当事項はありません。

（５）日程

① 平成 29 年 10月 17日 事業譲渡契約書締結日

② 平成 30 年１月１日 事業譲渡日

（６）今後の見通し

   本件による平成 30年３月期の業績に与える影響は軽微であると見込んでおります。

以上